ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
DO ESTADODA PARAlsA

CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício nO 702/2019/ALPB/GP

João Pessoa, 29 de outubro de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr. JOÃO AZEVÊDO LINS FILHO
Governador do Estado da Paraíba
Palácio da Redenção
Nesta

Assunto: Encaminhamento de Indicação n° 221/2019

Senhor Governador,

Estamos nos dirigindo a Vossa Excelência, para encaminhar, em anexo, a
Indicação n" 221/2019, de autoria da Deputada Cida Ramos, Indicando ao Governador
do Estado, a iniciativa de Projeto de Lei que dispõe sobre a criação de cargos de
terapeutas ocupacionais no âmbito do Governo do PROl LEI 747-2019 COPEstado,
para atuarem nas escolas estaduais que tenham alunos acometidos por qualquer
transtorno, síndrome, deficiência ou mobilidade reduzida.

A proposição legislativa na forma de Indicação foi disciplinada por esta
Assembleia Legislativa, através da Resolução n° 1.578/2012 (Regimento Interno), e
objetiva acolher as iniciativas parlamentares de relevante interesse público e de alcance
social.

J,JVERNO DA PARAíBA
JABINETE DO GOVERNADOR

RECEBIDOA<2i.JJO I;;JffiJ 9
;~.~~

Assembleia Legis· Paraíba - Praça oão essoa, s/n, Centro - João Pessoa!PB
CEP 58013-900 -Tel.: (83) 3214-4500